

Kleiderkammer Bad Doberan

DRK Kreisverband Bad Doberan e.V.



Wo?

DRK Kreisverband Bad Doberan e.V: Seestraße 12 18209 Bad Doberan

Wann?

Di, Do 09:00-14:00 h

Was?

"Erstellung eines Angebotes für Kleiderspenden in unseren Kleiderkammern. Dazu gehört das Auswählen, Sortieren, Befüllen von Regalen, Beratung und die Einnahme von Schutzgebühren bei der Herausgabe der Kleiderspenden"

Fähigkeiten

Kooperationsfähigkeit Teamfähigkeit Toleranz Umgangsformen

Engagieren für

Menschen mit Migrationshintergrund Menschen mit Hilfebedarf Menschen in Notsituationen